

**Gradinita 225, bd.Mircea Cel
Batrin, nr.14/2,**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 151 507 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara principala de acces nr.1 (parter-etaj) 1.1. Tavan- Parter				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,20	7,11	250,12
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,20	2,41	84,95
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	35,20	49,59	1 745,54
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,20	12,31	433,17
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,20	2,41	84,95
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,20	17,62	620,22
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,20	2,41	84,95
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	35,20	23,68	833,61

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	lei			4 137,51
		Total Tavan- Parter Inclusiv salariu				4 137,51 2 950,93
		1.2. Tavan- Etaj				
9	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	12,00	44,62	535,48
10	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	38,40	117,63	4 516,83
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,40	2,41	92,67
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,40	12,31	472,55
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,40	2,41	92,67
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,40	17,62	676,59
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,40	2,41	92,67
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,40	23,68	909,39
		<i>Total</i>	lei			7 388,85
		Total Tavan- Etaj Inclusiv salariu				7 388,85 3 945,39
		1.3. Pardosele Parter				
17	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	38,00	6,58	250,23
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	35,20	2,41	84,95

1	2	3	4	5	6	7
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,20	40,80	1 436,09
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	35,20	193,31	6 804,41
21	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	38,00	60,40	2 295,20
		<i>Total</i>	lei			10 870,88
		Total Pardosele Parter Inclusiv salariu				10 870,88 4 236,23
		1.4. Pardosele Etaj				
22	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	42,10	6,59	277,23
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor	m2	38,40	2,41	92,67
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,40	40,80	1 566,64
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	38,40	193,31	7 422,99
26	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	42,10	60,40	2 542,84
		<i>Total</i>	lei			11 902,37
		Total Pardosele Etaj Inclusiv salariu				11 902,37 4 642,55
		1.5. Pereti coridor + Casa scarii (Parter si etaj)				

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	224,00	7,11	1 591,65
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	224,00	2,41	540,60
29	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	224,00	60,64	13 583,13
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	224,00	2,41	540,60
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	224,00	12,31	2 756,54
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	224,00	41,44	9 282,25
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	224,00	2,41	540,60
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	224,00	17,62	3 946,81
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	224,00	9,86	2 207,97
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	224,00	2,41	540,60
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	224,00	23,68	5 304,77
		<i>Total</i>	lei			40 835,52
		Total Pereti coridor + Casa scarii (Parter si etaj) Inklusiv salariu				40 835,52 28 903,79
		1.6. Placaj trepte scari				

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	19,60	2,41	47,30
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,60	193,31	3 788,82
40	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	14,50	60,40	875,81
		<i>Total</i>	lei			4 711,93
		Total Placaj trepte scari Inclusiv salariu				4 711,93 1 684,23
		1.7. Finisari rampa scarii (partea inferioara)				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,00	7,11	85,27
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,00	2,41	28,96
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,00	12,31	147,67
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,00	41,44	497,26
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,00	2,41	28,96
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,00	17,62	211,44
47	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,00	9,86	118,28
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	12,00	2,41	28,96

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,00	23,68	284,19
		<i>Total</i>	lei			1 430,99
		Total Finisari rampa scarii (partea inferioara) Inclusiv salariu				1 430,99 1 002,85
		1.8. Timplarii				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	11,04	20,86
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	889,98	1 682,07
52	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	5,10	10,69	54,50
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokotact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1,50	11,74	17,61
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,50	12,31	18,46
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,50	41,43	62,15
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,50	2,41	3,62
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,50	17,62	26,43
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,50	2,41	3,62

1	2	3	4	5	6	7
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,50	23,68	35,52
60	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m	9,60	1 137,33	10 918,39
		<i>Total</i>	lei			12 843,23
		Total Timplarii Inclusiv salariu				12 843,23 1 124,00
		1.9. Incalzirea				
61	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,20	4,20	17,66
62	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	26,00	19,03	494,73
63	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Calorifer din otel 22K 500x1200	buc	5,00	870,68	4 353,38
64	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Racord PPR 20x1/2' FE	buc	2,00	42,20	84,39
65	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teava PPR d-20*3.4 fibra + Fiting PPR K=0.3 din costul tevii	m	26,00	37,14	965,56
66	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul Izolare PPR d22x6mm	m	26,00	14,61	379,75
67	IC40A	Clipsa pentru fixarea conductelor	buc	14,00	10,11	141,48

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire Clipsa d-20mm				
68	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" Dezaerator automat 1/2"	buc	5,00	82,63	413,15
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet Tur tip coltar M Dy=20mm	buc	5,00	81,21	406,06
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet Retur tip coltar M Dy=20mm	buc	5,00	81,21	406,06
71	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	2,00	52,69	105,38
		<i>Total</i>	lei			7 767,60
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				7 767,60 1 045,46
		1.10. Lucrari diverse				
72	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	16,00	13,14	210,24
73	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	16,00	14,98	239,62
74	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	4,00	20,76	83,04
75	TsH92B	Incarcarea in auto	t	4,00	29,17	116,68
76	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	4,00	15,90	63,60
		<i>Total</i>	lei			713,18
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				713,18 599,18
		<i>Total</i>	lei			102 602,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	22,5 %			11 280,29
		<i>Transport</i>	3 %			1 570,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			3 463,59
		<i>Beneficiu</i>	3 %			3 567,50
		Total Scara principala de acces nr.1 (parter-etaj) Inklusiv salariu				122 484,16
		2. Electricitatea				50 134,61
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	1,58	3,15
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	5,78	34,69
79	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=16 mm	m	22,00	19,64	432,14
80	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC,VVG, , avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	22,00	17,65	388,27
81	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC,VVG, , avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	14,00	22,76	318,61
82	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	42,60	85,21
83	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	343,28	2 059,67
		<i>Total</i>	lei			3 321,74
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	22,5 %			154,68
		<i>Transport</i>	3 %			79,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			103,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	3 %			109,75
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				3 768,32 687,47
		Total	lei			126 256
		TVA	20 %			25 251
		Total deviz: Inclusiv salariu				151 507

Intocmit

"Frabo Grup" SRL (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 151 507 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,92	26,28	50,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	94,76	26,28	2 490,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	187,20	26,28	4 919,48
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	648,73	26,28	17 048,52
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,40	26,28	220,75
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,38	26,28	36,26
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	339,00	26,28	8 908,92
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,61	26,28	252,60
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,79	26,28	467,52
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,99	26,28	577,95
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,16	26,28	897,72
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	208,58	26,28	5 481,35
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,21	26,28	5,52
14.	7422010060100	Timplar	h-om	33,88	26,28	890,44
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,60	26,28	199,73
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	230,75	26,28	6 064,22
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,36	26,28	35,66
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,55	26,28	2 274,63
Total manopera						50 825

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,02	25,00	50,50
2.	111100010003315	Cordoane de cupru 3*1.5	m	23,79	8,00	190,34
3.	111100010003325	Cordoane de cupru 3*2.5	m	15,14	12,50	189,26
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	130,00	0,66
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,71	130,00	1 261,88
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	130,00	1,04
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,07	10,00	0,75
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,56	1,00	15,56
9.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,07	28,50	30,44
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 100,00	74,40
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	3 150,00	313,74
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 864,00	0,03	55,92
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,89	850,00	1 606,50
14.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	0,60	2,40
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea	buc	66,22	0,60	39,73

		profilurilor metalice				
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,29	22,00	6,34
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,86	10,00	28,60
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,97	2,00	1,94
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,25	25,00	131,30
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,94	25,00	23,62
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	187,35	10,50	1 967,18
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,07	28,00	2,10
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	124,44	21,50	2 675,46
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,34	10,00	3,44
25.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,10	5,00	0,48
26.	24302261000001	Fuga	kg	27,96	17,00	475,32
27.	243022610101015	Grund cu cuarț Betonocontact	kg	0,62	19,30	12,01
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,51	19,30	67,78
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,33	25,00	8,27
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,88	3,25	35,37
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	46,66	3,00	140,00
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	30,40	0,50	15,20
33.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	23,56	2,74	64,56
34.	2521216710002034	Teava din polietilena sau polipropilena D20*3.4 mm	m	26,78	21,30	570,41
35.	2521216710020	Fitinguri la teava la PPR d 20*3.4	buc	7,80	20,00	156,00
36.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	3,46	3,00	10,40
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	94,32	0,50	47,16
38.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	14,00	0,60	8,40
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	342,21	6,00	2 053,26
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,46	1,30	12,30
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 289,81	1,30	4 276,75
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	1 100,00	1,76
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	83,88	0,50	41,94
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,77	1,30	71,20
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 947,08	1,30	2 531,20
46.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	116,35	4,00	465,39
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	328,18	3,00	984,54
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	96,00	110,00	10 559,56
49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	42,14	25,00	1 053,56
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,28	0,00	0,00
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	377,46	2,00	754,92
52.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	96,49	30,00	2 894,76
53.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	1,00	0,20
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	156,68	1,00	156,68
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,89	7,00	258,26
56.	2710703520285	Profil de suport	m	88,30	6,00	529,79
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,20	15,00	18,00
58.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	5,35	1,80	9,64
59.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	9,79	1 000,00	9 792,00
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	4,50	9,00
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,46	25,00	86,62
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,95	15,00	14,25
63.	2822115700000225	Calorifer din otel 22K 500x1200	buc	5,00	850,00	4 250,00
64.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	5,00	5,00	25,00
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,80	18,00	32,40

66.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	0,30	1,20
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,60	0,40	1,44
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	38,16	0,30	11,45
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	649,89	0,30	194,97
70.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,00	0,30	1,20
71.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	14,00	0,30	4,20
72.	2874115837745	Suruburi	buc	57,60	0,30	17,28
73.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,60	0,10	0,36
74.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	0,10	0,40
75.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,60	0,10	0,36
76.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	14,00	0,10	1,40
77.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,10	0,40
78.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,24	3,00	18,72
79.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	3,46	3,00	10,40
80.	28752741100012012	Piesa de legatura-Racord PPR 20x1/2' FE	buc	2,00	35,00	70,00
81.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,80	3,00	23,40
82.	287527420270020	Robinet Retur tip coltar M Dy=20mm	buc	5,00	75,90	379,50
83.	287527420270051	Robinet Tur tip coltar M Dy=20mm	buc	5,00	75,90	379,50
84.	287527420400023	Clipsa d-20 mm	buc	14,00	3,00	42,00
85.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,00	48,00	96,00
86.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,24	270,00	1 684,80
87.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,60	13,60	8,16
88.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,00	0,60	12,00
89.	291313734300111	Robinet trecere sau de trecere/ Dezaerator automat 1/2"	buc	5,00	70,00	350,00
90.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,24	50,00	312,00
91.	332051735223226	Termoizolatie conducte PPR 22*6mm	m	28,12	5,00	140,60
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,89	0,00	0,00
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,13	0,00	0,00
94.	4100126202818	Apa	m3	1,51	0,00	0,00
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,53	1,00	62,52
Total materiale de constructii						54 994

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,90	1,00	0,90
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,39	1,00	4,39
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,67	1,00	29,67
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,60	1,00	5,60
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,20	1,00	1,20
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,79	1,00	1,79
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,84	1,00	2,84
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,27	50,00	63,60
Total utilaje de constructii						107

Total	lei	126 256
TVA	20 %	25 251

Total deviz:

151 507

Intocmit

"Frabo Grup" SRL (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita 225, bd.Mircea Cel Batrin,
nr.14/2,

Investitor DETS sec.Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara principala de acces nr.1 (parter-etaj)				
		1.1. Tavan- Parter				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			250,12
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			84,95
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			49,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,28	40,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 745,54
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			433,17
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			84,95
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			620,22
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			84,95

1	2	3	4	5	6	7
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			833,61
		1.2. Tavan- Etaj				
9	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	26,28	18,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,02
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,10	0,03
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	13,60	0,68
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			535,48
10	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			117,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	26,28	59,24
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	25,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	7,00	6,73
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	6,00	13,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,4440	0,50	1,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,50	0,40
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,25	0,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	19,30	1,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	0,60	1,03
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,30	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	1,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 516,83
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			92,67
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			472,55
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			92,67
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			676,59
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,41

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			92,67
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,60
	2653102100830	Iposos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			909,39
		1.3. Pardosele Parter				
17	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			6,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	26,28	3,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			250,23
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			84,95
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			40,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	130,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 436,09
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			193,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	26,28	59,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 804,41
21	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			60,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	26,28	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,30	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	130,00	0,78
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,30	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 295,20
		1.4. Pardosele Etaj				

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			6,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	26,28	3,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		Total	lei			277,23
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			92,67
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			40,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	130,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		Total	lei			1 566,64
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			193,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	26,28	59,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		Total	lei			7 422,99
26	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			60,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	26,28	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,30	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	130,00	0,78
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,30	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			2 542,84
		1.5. Pereti coridor + Casa scarii (Parter si etaj)				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			1 591,65
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			540,60
29	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			60,64

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	26,28	34,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	26,28	9,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	130,00	3,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			13 583,13
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			540,60
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 756,54
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			41,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 282,25
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			540,60
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			17,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 946,81
35	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			9,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	26,28	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	4,00	1,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 207,97
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			540,60
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 304,77
		1.6. Placaj trepte scari				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			47,30
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			193,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	26,28	59,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 788,82
40	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			60,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	26,28	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,30	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	130,00	0,78
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,30	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			875,81
		1.7. Finisari rampa scarii (partea inferioara)				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			85,27
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			28,96
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			147,67
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			41,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			497,26
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			28,96
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			211,44
47	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			9,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	26,28	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	4,00	1,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			118,28
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			28,96
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			284,19
		1.8. Timplarii				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		<i>Total</i>	lei			20,86
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			889,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,28	19,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 682,07
52	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			10,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,28	6,83
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	1,80	1,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	130,00	0,13
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54,50
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokotact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	243022610101015	Grund cu cuar Betonocontact	kg	0,4150	19,30	8,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			17,61
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			18,46
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			41,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			62,15
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3,62
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			26,43
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3,62
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			35,52
60	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m			1 137,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	26,28	5,26
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3500	26,28	88,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	3 150,00	18,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	22,00	0,66
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,30	1,80
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	5,00	0,05
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	1 000,00	1 020,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			10 918,39
		1.9. Incalzirea				
61	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	26,28	4,20
		Total	lei			17,66
62	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			19,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	26,28	11,04
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	10,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	25,00	5,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	28,50	0,94
		Total	lei			494,73
63	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Calorifer din otel 22K 500x1200	buc			870,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	26,28	17,08
	2822115700000225	Calorifer din otel 22K 500x1200	buc	1,0000	850,00	850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	28,50	0,11
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	10,00	0,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		Total	lei			4 353,38
64	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Racord PPR 20x1/2' FE	buc			42,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,10
	28752741100012012	Piesa de legatura-Racord PPR 20x1/2' FE	buc	1,0000	35,00	35,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,10
		Total	lei			84,39
65	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teava PPR d-20*3.4 fibra + Fiting PPR K=0.3 din costul tevii	m			37,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	26,28	9,20
	2521216710002034	Teava din polietilena sau polipropilena D20*3.4 mm	m	1,0300	21,30	21,94
	2521216710020	Fitinguri la teava la PPR d 20*3.4	buc	0,3000	20,00	6,00
		Total	lei			965,56
66	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul Izolare PPR d22x6mm	m			14,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	26,28	9,20
	332051735223226	Termoizolatatie conducte PPR 22*6mm	m	1,0300	5,00	5,41
		Total	lei			379,75
67	IC40A	Clipsa pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire Clipsa d-20mm	buc			10,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	26,28	5,26
	287527420400023	Clipsa d-20 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	1,00	0,10
		Total	lei			141,48
68	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" Dezaerator automat 1/2"	buc			82,63

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,83
	291313734300111	Robinet trecere sau de trecere/ Dezaerator automat 1/2"	buc	1,0000	70,00	70,00
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	5,00	5,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	28,00	0,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	28,50	0,23
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			413,15
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet Tur tip coltar M Dy=20mm	buc			81,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	26,28	4,73
	287527420270051	Robinet Tur tip coltar M Dy=20mm	buc	1,0000	75,90	75,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	28,50	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			406,06
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet Retur tip coltar M Dy=20mm	buc			81,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	26,28	4,73
	287527420270020	Robinet Retur tip coltar M Dy=20mm	buc	1,0000	75,90	75,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	28,50	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			406,06
71	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			52,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	26,28	3,94
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	48,00	48,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	28,50	0,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	10,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			105,38
		1.10. Lucrari diverse				
72	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			13,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	26,28	13,14
		<i>Total</i>	lei			210,24
73	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			14,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	26,28	11,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	1,30	2,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	130,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 100,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			239,62
74	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	26,28	20,76
		<i>Total</i>	lei			83,04
75	TsH92B	Incarcarea in auto	t			29,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,28	29,17
		<i>Total</i>	lei			116,68
76	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			15,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	50,00	15,90
		<i>Total</i>	lei			63,60
		2. Electricitatea				
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,28	1,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3,15
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	26,28	5,78
		<i>Total</i>	lei			34,69
79	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=16 mm	m			19,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	26,28	11,83
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,74	2,93
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	3,00	0,47
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	25,00	3,94
		<i>Total</i>	lei			432,14
80	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC,VVG, , avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			17,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	26,28	8,94
	111100010003315	Cordoane de cupru 3*1.5	m	1,0500	8,00	8,65
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			388,27
81	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC,VVG, , avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			22,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	26,28	9,20
	111100010003325	Cordoane de cupru 3*2.5	m	1,0500	12,50	13,52
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	2,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			318,61
82	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			42,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	26,28	9,99
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,30	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
		<i>Total</i>	lei			85,21
83	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			343,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	26,28	7,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	270,00	280,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	50,00	52,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,00	3,12
		<i>Total</i>	lei			2 059,67

APROBAT:

Intocmit

"Frabo Grup" SRL (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.